
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского муниципального округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  25  февраля 2025 года                                                                             №66 - ОД 

 

Об      организации       отдыха,  

оздоровления    и      занятости  

обучающихся  Школы  №4   в  

летний период 2025 года 

 

    В соответствии со статьѐй 28  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 

Федерального закона от 24.07.1998 №124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребѐнка в Российской Федерации», закона Тверской области  от 31.03.2010 

№24 – ЗО «Об организации  и обеспечении  отдыха и оздоровления детей в 

Тверской области», в целях организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в период летних каникул 2025 года, осуществления мер 

по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних обучающихся 

 

     П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Организовать работу  пришкольного  лагеря  с  дневным  пребыванием    

детей  в две смены: 

           I смена – с 02  по 20 июня 2025 года  на 13 рабочих дней (выходные 

дни 07, 08, 12, 13, 14, 15 июня 2025 года) в количестве 135 человек. 

          II смена – с 23 июня  по 10  июля 2025 года  на 14  рабочих дней 

(выходные дни 28, 29 июня, 05, 06, 12, 13 июля 2025 года) в количестве 60 

человек. 

 

2. Утвердить штатное расписание  пришкольного лагеря  с дневным  

пребыванием детей на I –ую и II - ую смены (приложения 1 – 2). 

 

3. Утвердить режим работы пришкольного лагеря  с дневным  

пребыванием детей на I–ую и II–ую смены (приложение 3). 

 

 



 

2 

 

4. Организовать работу  пришкольного  лагеря труда и отдыха 

детей  в три смены: 

           I смена – с 02  по 10 июня 2025 года  на 7 рабочих дней (выходные дни 

07, 08 июня 2025 года)  в количестве 100 человек. 

          II смена – с 16 июня  по 24  июня 2025 года  на 7  рабочих дней 

(выходные дни 21, 22 июня 2025 года) в количестве 100 человек. 

III смена – с 25 июня  по 03  июля 2025 года  на 7  рабочих дней 

(выходные дни 28, 29 июня 2025 года) в количестве 80 человек. 

 

5. Утвердить штатное расписание  лагеря труда и отдыха детей на I–ую, 

II–ую и III-ю смены  (приложения 4 – 5). 

 

6. Утвердить режим работы труда и отдыха детей на I–ую, II–ую и III-ю 

смены (приложение 6). 

 

7. Назначить начальниками пришкольного лагеря с дневным  

пребыванием детей и лагеря  труда и отдыха детей: 

          I смена – Казакову Ирину Александровну, учителя;  

         II смена – Цветкову Ирину Викторовну, учителя.  

 

8. Колеватых Ольге Александровне, заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе: 

8.1. предоставить в Управление образования Администрации  

          Нелидовского городского округа Тверской области списки детей,     

          направленных в лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха; 

8.2. определить трудовые объекты для работающих подростков и  

утвердить их приказом по школе в  срок до  26 мая 2025 года; 

8.3. своевременно заключить договоры с ГБУ СРЦН «Мой семейный   

центр» Нелидовского городского округа  Тверской области на 

пребывание детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в 

лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха; 

8.4. своевременно заключить договоры с ГКУ Тверской области  

«ЦЗН Нелидовского   городского  округа»   и   подготовить  

соответствующие  документы  по  трудоустройству  подростков в июне 

2025 года; 

8.5. завершить комплектование лагерей I смены до 15 мая 2025 года,   

II смены  - до 20 июня 2025 года. 

      9. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

          9.1. обеспечить    в     первоочередном    порядке   организацию   отдыха      

         оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной    

         ситуации (детей - сирот, детей, оставшихся    без попечения  родителей,   

         детей – инвалидов, детей из многодетных, малообеспеченных,     

         асоциальных семей, семей беженцев и переселенцев); 

 



 

3 

 

         9.2. обеспечить   занятость   подростков   из    неблагополучных   семей,  

         состоящих на учѐте в ПДН МО МВД России «Нелидовский», КДН и ЗП      

         Администрации Нелидовского городского округа Тверской области,  

         внутришкольном учѐте; 

         9.3. взять под особый контроль поведение  трудных подростков,    

         состоящих на различных видах  профилактического учѐта и детей из  

         социально опасных семей, а также из семей, имеющих признаки   

         неблагополучия, составить графики посещения семей данных  

         категорий; 

         9.4. организовать страхование детей на период их пребывания в    

         пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях  труда и      

         отдыха I смены до 02 июня 2025 года,  II смены  - до 23 июня 2025 года. 

 

10. Определить место дислокации пришкольного лагеря с дневным  

пребыванием детей и лагеря  труда и отдыха детей – здание начальной 

школы, находящееся по адресу: ул. Пионерская, д.5, кабинеты №№9, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19. 

 

11. Хмелевской Елене Владимировне, заместителю директора по 

административно-хозяйственной части: 

11.1.  обеспечить строгое выполнение санитарно-эпидемиологических 

норм, в том числе в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19); 

      11.2. осуществить комплекс организационных и профилактических  мер,  

       направленных на выполнение требований пожарной и антитеррористи- 

       ческой  безопасности. 

 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор школы            ____________          Е.Г. Подрезова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

С приказом ознакомлены и согласны:   

 

Колеватых О.А.           ________     «25» февраля 2025 года 

 

Казакова И.А.              ________     «25» февраля 2025 года 

 

Цветкова И.В.              ________     «25» февраля 2025 года 

 

Хмелевская Е.В.          ________     «25» февраля 2025 года 
 


		2025-04-08T12:53:54+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




